

Szanowni Państwo,

niezmiernie miło jest nam oddać w Państwa ręce niniejszą publikację – będącą podsumowaniem działań z zakresu edukacji ekologicznej w ramach Projektu „Gospodarka odpadami w obrębie powiatów zarskiego i zagańskiego”.

Za nami pierwszy etap realizacji Programu Edukacji Ekologicznej „Ekoszkola”. Chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim Partnerom, w szczególności władzom samorządowym oraz szkołom, bez których przeprowadzenie kampanii edukacyjnej nie byłoby możliwe. Dziękujemy za otwartość, zaangażowanie i zadeklarowaną gotowość do dalszej współpracy.

Wiele zadań jeszcze przed nami. Edukacja bowiem to zawsze złożony i długotrwały proces. Na pierwszym etapie udało się wytyczyć główne kierunki dla umacniania świadomości ekologicznej wśród mieszkańców terenów objętych inwestycją budowy Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Marszowie.

Wspólnie przyjęliśmy założenie, że to właśnie od społeczności lokalnej zależy, na ile sprawnie będzie funkcjonował nowy system odbioru i unieszkodliwiania odpadów. Teraz konsekwentnie będziemy je realizować. Bardzo pozytywne przyjęcie naszych edukatorów w szkołach w powiecie zarskim i zagańskim oraz gminie miejskiej Gubin pozwala nam ufać, że przyjęta droga edukacji to dobry wybór. Poprzez program „Ekoszkola” chcemy w dalszym ciągu docierać do dzieci, młodzieży a w dalszej kolejności również ich rodziców.

Zachęcamy do zapoznania się z krótką prezentacją założeń edukacji ekologicznej oraz z podsumowaniem efektów naszej dotychczasowej pracy.

Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o.

GMINY UCZESTNICZĄCE W PROJEKCIE:



Strona www.ekoszkola.marsow.pl to miejsce, gdzie można znaleźć więcej informacji na temat ekologii, najważniejsze aktualności dotyczące realizacji programu, materiały edukacyjne i ciekawostki.



Uczniowie, nauczyciele oraz samorządowcy, którzy uczestniczyli w ekologicznych lekcjach i szkoleniach otrzymali materiały edukacyjne: certyfikaty, dyplomy, naklejki, broszury i maskotki.



SZKOLENIA DLA URZĘDNIKÓW I NAUCZYCIELI



Cykl szkoleń dla pracowników samorządowych (14 stycznia 2014 r.) oraz nauczycieli (marzec 2014r.) miał na celu nie tylko zachęcenie do aktywnych działań z zakresu edukacji ekologicznej ale również przekazanie praktycznej wiedzy i materiałów. Samorządowcy poznali m.in. założenia finansowania ze środków UE w kolejnych latach. Nauczyciele otrzymali konspekty lekcji wraz z pakietem materiałów dodatkowych (prezentacje, karty pracy, krzyżówki, kolorowanki dla dzieci).

W ramach pierwszego etapu edukacji ekologicznej zrealizowaliśmy cykl publikacji w prasie lokalnej. Artykuły były poświęcone segregacji, zasadom ekologicznej konsumpcji, elektroodpadom.



KONFERENCJA EKOLOGICZNA

19 listopada 2013r. w Żarach odbyła się konferencja inauguracyjna Programu Edukacji Ekologicznej. Na spotkaniu przedstawiliśmy najważniejsze działania edukacyjne zaplanowane na lata 2013-2015. W gronie gości zaproszonych na konferencję znaleźli się m.in. przedstawiciele samorządowych władz wojewódzkich, powiatowych, burmistrzowie i wójtowie 15 gmin objętych Programem, reprezentanci organizacji zaangażowanych w działania z zakresu gospodarki odpadami oraz lokalne media.



Bohaterką programu „Ekoszkola” jest Agatka Segregatka – logo i maskotka projektu. Ma barwy segregacji i przypomina o konieczności wrzucania odpadów do odpowiednich pojemników.



Kodeks Dobrych Praktyk Ekologicznych zawiera porady dotyczące segregacji odpadów, postępowania z elektroodpadami, wyjaśnia zasadę 3R (reduce, reuse, recycle).

LEKCJE EKOLOGICZNE W SZKOŁACH



Uczniowie z 15 szkół z gmin objętych projektem mieli okazję uczestniczyć na przełomie marca i kwietnia 2014r. w lekcjach ekologicznych. Najmłodszym odwiedziła Agatka Segregatka – maskotka projektu. Dzieci dowiedziały się m.in. Dlaczego warto segregować odpady, poznały kształty i kolory pojemników do segregacji. Starsi uczniowie ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych zagłębili się w problemy związane z zagospodarowaniem odpadów. Tematyka lekcji objęła m.in. postępowanie z elektroodpadami, tajniki recyklingu, zasady ekologicznej konsumpcji, cenne rady na bioodpady.

